

## ACTA

<b>Expedient núm.:</b>	<b>Òrgan col·legiat:</b>
JG/2022/33	Junta de Govern Local

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ	
<b>Tipus de convocatòria</b>	Ordinària
<b>Data</b>	5 / d'octubre / 2022
<b>Durada</b>	Des de les 10:00 fins a les 10:22 hores
<b>Lloc</b>	Sala de sessions
<b>Presidida per</b>	Rafael Moya Camarón
<b>Secretari</b>	Xavier Ortega Codines

ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ		
DNI	Nom i Cognoms	Assisteix
33896972D	Encarnación Rodrigo Morales	SÍ
01925637P	Eva María Menor Cantador	NO
47235133X	Iván Sanz Pérez	SÍ
47173117W	Josep Martínez Valencia	SÍ
44989196T	Montserrat Jiménez Molina	SÍ
34731851B	Rafael Moya Camarón	SÍ

**Excuses d'assistència presentades:** Eva María Menor Cantador

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l'òrgan, el President obre la sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l'ordre del dia

### A) PART RESOLUTIVA

**Aprovació de l'acta de la sessió anterior**



**Favorable**

**Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

S'aprova l'esborrany de l'acta de la sessió que va tenir lloc el dia 28 de setembre de 2022.

**Aprovar els documents comptables i reconeixement d'obligacions (Expedient 3483/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Primer. Ordenar l'aprovació a Intervenció per la realització de l'autorització, disposició i reconeixement d'obligacions en fase ADO i aprovar l'obligació en fase O d'aquelles operacions que tinguin la fase AD aprovada prèviament, per la quantitat global de 661,80 € de la següent relació O/2022/271 i en la relació O/2022/272 d'import 327.185,18€.

Segon. Ordenar el pagament a la Tresoreria municipal de les obligacions objecte d'aquesta ordre de pagament, en concepte de factures conformades pels diferents serveis, per la quantitat global de 327.185,18 € amb un import líquid de 326.267,72€ de la següent relació P/2022/274 i en la relació P/2022/273 d'import 661,80€

Tercer. Donar compte del present acord a Intervenció i a Tresoreria, a l'efecte de practicar la fiscalització formal i les anotacions comptables corresponents a la present ordenació de pagaments i a fi que es faci efectiu el pagament ordenat.

**Aprovar l'acceptació de la renúncia de la parcel·la S1-21 dels horts urbans i concessió al següent de la llista (Expedient 3116/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Primer. Acceptar la renúncia de la parcel·la S1-21 de la Sra. Tamara Marinas Gómez.

Segon. Aprovar la devolució d'ingressos de la part proporcional de la taxa d'autorització d'ocupació i ús temporal de les instal·lacions d'hortos urbans municipals, corresponent a 5 mesos, per un import de 46,83 €.

Tercer. Concedir a la següent persona de la llista d'espera, Sr. Juan Antonio Ramirez Pareja, l'autorització d'ocupació de Domini Públic per als Horts Urbans de Badia del Vallès, de la parcel·la S1-21, conforme les característiques del Reglament Regulador de les condicions d'ús dels terrenys destinats a horts urbans a Badia del Vallès.

L'autorització tindrà una durada dos anys renovables automàticament per anualitats, en el cas que cap de les dues parts no assabenti a l'altre en un termini de dos mesos abans del venciment i mentre l'usuari/ària respecti les normes fixades pel reglament. Fins a finalitzar el conveni de cessió de l'espai amb l'INCASOL. En cas de pròrroga es revisaria el termini.

Quart. Aprovar la liquidació de la taxa sobre l'atorgament *d'autorització d'ocupació i ús temporal de les instal·lacions d'hortos urbans municipals de Badia del Vallès, per un import de 28,10 euros, corresponent a 3 mesos.*



Cinquè. Concedir un termini de 10 dies hàbils, a partir de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província, a l'adjudicatari per aportar les dades bancàries on domiciliar la Taxa sobre l'atorgament d'autorització d'ocupació i ús temporal de les instal·lacions d'horts urbans municipals de Badia del Vallès.

Sisè. Notificar el present Acord a l'adjudicatari i a la renunciant.

**Aprovar el pagament fraccionat del deute referent a les rendes impagades, quotes per IBI i despeses financers, corresponents al local número 47 ubicat a l'Avinguda Burgos 34 (Expedient 2599/2022)**

**Favorable**      **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Primer. Aprovar el pagament fraccionat del deute referent a les rendes impagades, quotes per IBI i despeses financers, corresponents al local número 47 ubicat a l'Avinguda Burgos 34 de Badia del Vallès, per l'import principal de 5.586,75 €, més els corresponents interessos de demora.

Segon. Atenent que el fraccionament del deute no es pot incorporar a la quota de lloguer mensual vigent i que la comptabilització dels imports de lloguers s'han d'efectuar d'acord a normativa vigent, s'aprova el fraccionament del deute pendent del senyor José Luis Mercado Estrada en 12 fraccions, d'acord amb el següent detall:

1. Una fracció d'import 385,95 €, més 63,73 € corresponents a l'IVA
2. Onze fraccions d'import 385,95 €, més 81,05 € corresponents a l'IVA
3. Total interessos de demora (3,00%, IVA exclòs del càlcul): 62,74 €
4. Data d'inici fraccionament: 5 d'octubre de 2022
5. Data finalització del fraccionament: 5 de setembre de 2023

Tercer. Sol·licitar a la Tresoreria Municipal que, entre octubre de 2022 i setembre de 2023 trameti mensualment a l'entitat bancària els rebuts corresponents al fraccionament, així com la comptabilització dels ingressos generats.

Quart. Facultar, en aquest acte, l'Alcaldessa per la signatura del conveni regulador de les condicions del fraccionament atorgat.

Cinquè. Notificar aquesta resolució a l'interessat i comunicar-la al servei de Promoció Econòmica i Comerç d'aquest Ajuntament.

**Aprovar l'autorització, disposició i reconeixement d'obligacions, fases ADO, en concepte de comissions bancàries per rebuts domiciliats impagats relatives al mes de juliol de 2022 (Expedient 30/2022)**

**Favorable**      **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Primer. Aprovar l'autorització, disposició i reconeixement d'obligacions, fases ADO, segons es detalla a la relació d'operacions O/2022/240 adjunta, en concepte de comissions bancàries per rebuts domiciliats impagats relatives al mes de juliol de 2022 per un import total de 62,51 €, amb càrrec a l'aplicació pressupostaria



2022.0202.9341.35902 del pressupost de despeses vigent.

Segon. Ordenar el pagament per import de 62,51 € segons es detalla a la relació d'operacions P/2022/240 inclosa a l'expedient.

**Aprovar l'autorització, disposició i reconeixement d'obligacions, fases ADO, en concepte de despeses i comissions bancàries relatives al mes de juliol de 2022 (Expedient 29/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Primer. Aprovar l'autorització, disposició i reconeixement d'obligacions, fases ADO, segons es detalla a la relació d'operacions O/2022/246 adjunta, en concepte de despeses i comissions bancàries relatives al mes de juliol de 2022 per un import total de 350,29 €, amb càrrec a l'aplicació pressupostaria 2022.0202.9341.35900 del pressupost de despeses vigent.

Segon. Ordenar el pagament per import de 350,29 € segons es detalla a la relació d'operacions P/2022/247 inclosa a l'expedient

**Aprovar la despesa d'ajuts de menjador escolar de 2022 del mes de juny i del mes de maig de l'escola Mare de Deu de la Salut (Expedient 2476/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Per tot això s'acorda,

Primer.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'AMPA SEGUIDILLES per import de 2.165,07 € ( Dos mil cent seixanta-cinc euros amb set cèntims ).

Segon.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'AMPA LA JOTA per import de 3.562,15 € ( Tres mil cinc-cents seixanta-dos euros amb quinze cèntims ).

Tercer.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'AMPA LA SARDANA per import de 1.669,23 € ( Mil sis-cents seixanta-nou euros amb vint-i-tres cèntims ).

Quart.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA ESTEL per un import de 196,03 € ( Cent noranta-sis euros amb tres cèntims ).

Cinquè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a LA MAINADA per import de 990,00 € ( Nou-cents noranta euros ).

Sisè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA RIBATALLADA per un import de 83 € ( Vuitanta-tres euros ).





Setè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA DEL BOSC (AUSOLAN) per import de 47,49 € ( Quaranta-set euros amb quaranta-nou cèntims ).

Vuitè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten en la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a L'ESCOLA MARE DE DEU DE LA SALUT l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a per import de 166,49 € ( Cent seixanta-sis euros amb quaranta-nou cèntims ).

Novè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA MIQUEL MARTI I POL per un import de 18,35 € ( Divuit euros amb trenta-cinc cèntims ).

Desè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'INSTITUT BITACOLA per un import de 74,50 € ( Setanta-quatre euros amb cinquanta cèntims ).

Onzè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA ELISA BADIA per un import de 129,55 € ( Cent vint-i-nou euros amb cinquanta-cinc cèntims ).

Dotzè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA JESUS SALVADOR per un import de 14,26 € ( Catorze euros amb vint-i-sis cèntims ).

Tretzè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA MARE DEL DIVÍ PASTOR per un import de 9,93 € ( Nou euros amb noranta-tres cèntims ).

Catorzè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA CLARET per un import de 68,91 € ( Seixanta-vuit euros amb noranta-un cèntims ).

Quinzè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA LOLA ANGLADA (VOSTRA CUÏNA) per un import de 39,60 € ( Trenta-nou euros amb seixanta cèntims ).

Setzè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten a la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA SERRA I PRAT per un import de 18,35 € ( Divuit euros amb trenta-cinc cèntims ).

Dissetè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten en la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a L'ESCOLA COLLSEROLA (FUNDACIO CATALANA DE L'ESPLAI) per import de 16,46 € ( Setze euros amb quaranta-sis cèntims ).

Divuitè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten en la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a LA LLAVOR per import de 935,00€ ( Nou-cents trenta-cinc euros ).

Dinovè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten en la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a



L'ESCOLA CARLES BÜIGAS (FUNDACIO CATALANA DE L'ESPLAI) l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a per import de 16,60 € ( Setze euros amb seixanta cèntims ).

Vintè.- Aprovar el document comptable d'autorització de crèdit en fase DO a favor dels alumnes que consten en la relació adjunta, els tutors dels quals autoritzen a L'ESCOLA CAN LLOBET l'ajuntament de Badia del Vallès a fer l'endós a per import de 27,58 € ( Vint-i-set euros amb cinquanta-vuit cèntims ).

Vint-i-unè.- Ordenar a la Tresoreria el pagament dels ajuts de menjador escolar corresponents al mes de gener per import total de 10.248,55 € ( Deu mil dos-cents quaranta-vuit euros amb cinquanta-cinc cèntims ).

### **Aprovar el pagament fraccionat de deutes de les deutes impagades locals 116 i 117 (Expedient 2394/2022)**

**Favorable**      **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Primer. Aprovar el pagament fraccionat del deute referent a les rendes impagades, quotes per IBI i despeses financers, corresponents als locals números 116 i 117 ubicats a l'Avinguda Eivissa 14 i 16, respectivament, de Badia del Vallès, per l'import principal de 10.345,33 €, més els corresponents interessos de demora.

Segon. Atenent que el fraccionament del deute no es pot incorporar a la quota de lloguer mensual vigent i que la comptabilització dels imports de lloguers s'han d'efectuar d'acord a normativa vigent, s'aprova el fraccionament del deute pendent del senyor Genaro Alvarez Duarte en 28 fraccions, d'acord amb el següent detall:

1. Una fracció d'import 306,46 €, més 26,78 € corresponents a l'IVA
2. Vint i set fraccions d'import 306,46 €, més 64,36 € corresponents a l'IVA
3. Total interessos de demora (3,00%, IVA exclòs del càlcul): 290,56 €
4. Data d'inici fraccionament: 5 d'octubre de 2022
5. Data finalització del fraccionament: 5 de gener de 2025

Tercer. Sol·licitar a la Tresoreria Municipal que, entre octubre de 2022 i gener de 2025 trameti mensualment a l'entitat bancària els rebuts corresponents al fraccionament, així com la comptabilització dels ingressos generats.

Quart. Facultar, en aquest acte, l'Alcaldessa per la signatura del conveni regulador de les condicions del fraccionament atorgat.

Cinquè. Notificar aquesta resolució a l'interessat i comunicar-la al servei de Promoció Econòmica i Comerç d'aquest Ajuntament.

### **Aprovar el pagament del 80% del conveni d'Aldees Infantils pel SIS - INFÀNCIA 2022 (Expedient 173/2022)**

**Favorable**      **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Per tot això, S'ACORDA:

**Primer.-** Aprovar el document comptable en fase (D) per import de 31.000,00 euros



corresponent a la subvenció acordada per l'exercici 2022 en el marc del conveni administratiu de col·laboració entre l'Ajuntament de Badia del Vallès i l'entitat Aldees Infantils SOS Catalunya per a col·laborar amb l'ajuntament en l'execució del projecte de Centre Obert, mitjançant la metodologia del SIS, per als infants en les edats compreses entre els 6 i els 12 anys en el període de 2020- 2023.

**Segon.-** Aprovar els documents comptables en fase (O) i (P) per import de 24.800 € (vint-i-quatre mil vuit-cents euros) corresponent al 80 % de la subvenció acordada per l'exercici 2022 en el marc del conveni administratiu de col·laboració entre l'Ajuntament de Badia del Vallès i l'entitat Aldees Infantils SOS Catalunya per a col·laborar amb l'ajuntament en l'execució del projecte de Centre Obert, mitjançant la metodologia del SIS, per als infants en les edats compreses entre els 6 i els 12 anys en el període de 2020- 2023.

**Tercer.-** Ordenar a la tresoreria municipal l'abonament de la subvenció per improt de 24.800 € (vint-i-quatre mil vuit-cents euros)

#### **Aprovar els ajuts d'urgència social de la segona setmana de setembre de 2022 (Expedient 3467/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Per tot això, S'ACORDA:

**Primer.** Aprovar els ajuts d'urgència social en concepte de suport a necessitats bàsiques, per import total de 445€ (quatre-cents quaranta-cinc euros), que es facilitaran via transferència bancària als beneficiaris, la relació dels quals es detalla en l' informe tècnic adjunt, a imputar a la partida 0903 2311 48000 Ajudes d'urgència social del pressupost vigent.

**Segon.** Aprovar els ajuts d'urgència social per import total 200€ (dos-cents euros) adreçada als beneficiaris indicats en l'informe tècnic adjunt en concepte de necessitats bàsiques, els quals ens autoritzen a fer l'endós a FUNDACION ODONTOLOGIA SOLIDARIA amb NIF G81833667 en forma de transferència bancària, a imputar a la partida 0903 2311 48000 Ajuts d'urgència social del pressupost vigent.

**Tercer.** Ordenar a la Tresoreria el pagament de l'import de 645€ (sis-cents quaranta-cinc euros).

#### **Aprovar els ajuts d'urgència social de setembre de 2022 (Expedient 3236/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Per tot això, S'ACORDA:

**Primer.** Aprovar els ajuts d'urgència social en concepte de suport a necessitats bàsiques, per import total de 444€ (quatre-cents quaranta-quatre euros), que es facilitaran via transferència bancària als beneficiaris, la relació dels quals es detalla en l' informe tècnic adjunt, a imputar a la partida 0903 2311 48000 Ajudes d'urgència social del pressupost vigent.



**Segon.** Aprovar els ajuts d'urgència social per import total 522,50€ (cinc-cents vint-i-dos euros amb cinquanta cèntims) adreçada als beneficiaris indicats en l'informe tècnic adjunt en concepte de necessitats bàsiques, els quals ens autoritzen a fer l'endós a SORES 2017 S.L. amb NIF B66930595 en forma de transferència bancària, a imputar a la partida 0903 2311 48000 Ajuts d'urgència social del pressupost vigent.

**Tercer.** Aprovar els ajuts d'urgència social per import total 495,86€ (quatre-cents noranta-cinc euros amb vuitanta-sis cèntims) adreçada als beneficiaris indicats en l'informe tècnic adjunt en concepte de necessitats bàsiques, els quals ens autoritzen a fer l'endós a JUSAD ASSISTÈNCIA, S.L.U. amb NIF B02945145 en forma de transferència bancària, a imputar a la partida 0903 2311 48000 Ajuts d'urgència social del pressupost vigent.

**Quart.** Aprovar els ajuts d'urgència social per import total 2.238,50€ (dos mil dos-cents trenta-vuit euros amb cinquanta cèntims) adreçada als beneficiaris indicats en l'informe tècnic adjunt en concepte de necessitats bàsiques, els quals ens autoritzen a fer l'endós a Micaela López Delgado amb DNI 37737360H en forma de transferència bancària, a imputar a la partida 0903 2311 48000 Ajuts d'urgència social del pressupost vigent.

**Cinquè.** Aprovar els ajuts d'urgència social per import total 900€ (nou-cents euros) adreçada als beneficiaris indicats en l'informe tècnic adjunt en concepte de necessitats bàsiques, els quals ens autoritzen a fer l'endós a L'ASSOCIACIÓ REFEM amb CIF G25825878 en forma de transferència bancària, a imputar a la partida 0903 2311 48000 Ajuts d'urgència social del pressupost vigent.

**Sisè.** Aprovar els ajuts d'urgència social en concepte de suport a necessitats bàsiques, per import total de 280,00€ (dos-cents vuitanta euros), que es facilitaran en targeta moneder als beneficiaris, la relació dels quals es detalla en l'informe tècnic adjunt, a imputar a la partida 0903 2311 48000 Ajudes d'urgència social del pressupost vigent.

**Setè.** Ordenar a la Tresoreria el pagament de l'import de 4.880,86€ (quatre mil vuit-cents vuitanta euros amb vuitanta-sis cèntims).

### **Aprovar els ajuts d'urgència social d'integració per la infància i adolescència de setembre de 2022 (Expedient 3227/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Per tot això, S'ACORDA:

**Primer.-** Aprovar l'ajut d'urgència social per import total 110€ (cent-deu euros) adreçat a la beneficiària indicada en l'informe tècnic adjunt, la qual ens autoritza a fer l'endós a la Comercial Garcia Casacuberta SL amb CIF B 65214355 en forma de transferència bancària, a imputar a la partida 0903 2317 48003 Assistència a la infància, família i adolescència – urgència social.

**Segon.-** Aprovar l'ajut d'urgència social per import total 261,50€ (dos-cents seixanta-un euros) adreçat a la beneficiària indicada en l'informe tècnic adjunt, la qual ens autoritza a fer l'endós a la Comercial Garcia Casacuberta SL amb CIF B 65214355 en forma de transferència bancària, a imputar a la partida 0903 2317 48003





Assistència a la infància, família i adolescència – urgència social.

**Tercer.-** Aprovar l'ajut d'urgència social per import total 148,50€ (cent quaranta-vuit euros amb cinquanta cèntims) adreçat a la beneficiària indicada en l'informe tècnic adjunt, la qual ens autoritza a fer l'endós a Mari Carmen Serrano Rua amb DNI 34740229V en forma de transferència bancària, a imputar a la partida 0903 2317 48003 Assistència a la infància, família i adolescència – urgència social.

**Quart.-** Ordenar a la Tresoreria el pagament de l'import de 520€ (cinc-cents vint euros).

**Aprovar l'Addenda per l'any 2022 al Conveni marc amb Aldees Infantils SIS adolescència 2021-2024 (Expedient 875/2021)**

**Favorable**      **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Per tot això, s'acorda:

**Primer.-** Aprovar l'obligació i ordenar a la tresoreria el pagament corresponent per import de 1.600,00 € (mil sis-cents euros) amb càrrec a la partida prevista a tal efecte des del Servei d'Esports 0703 3401 40004 – Conveni Casal d'Estiu – Aldeas Infantils adolescència.

**Temes d'urgència: Aprovar l'esmena de l'error material de l'import del pressupost, de l'acord de la Junta de Govern per l'aprovació del projecte de les obres de remodelació de l'espai públic de l'av. Burgos 30-32 de Badia del Vallès (Expedient 2632)**

**Favorable**      **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

Primer. Rectificar l'error material detectat en el pressupost del projecte aprovat per les obres de remodelació de l'espai públic de l'av. Burgos 30-32 cantonada carrer Santander, de Badia del Vallès.

En el següent sentit:

On diu:

"9% benefici industrial SOBRE 38.929,94 euros ..... 3.503,69 euros  
Subtotal ..... 47.494,52 euros  
21 % IVA SOBRE 47.494,52 euros .....9.973,85 euros  
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE .....57.468,37 euros»

Ha de dir:

"6% benefici industrial SOBRE 38.929,94 euros ..... 2.335,80 euros  
Subtotal ..... 46.326,63 euros  
21 % IVA SOBRE 47.494,52 euros .....9.728,59 euros  
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE .....56.055,22 euros"

Segon. Publicar el present acord al tauler d'anuncis municipal i al Butlletí Oficial de la



Província (BOP).

**Temes d'urgència: Aprovar el contracte d'obres de remodelació de l'espai públic a l'avinguda Burgos 30-32 de Badia del Vallès (Expedient 2633/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment**

Primer. Aprovar l'expedient de la contractació, mitjançant tramitació ordinària, procediment obert especialment simplificat, diversos criteris d'adjudicació, de l'obra de remodelació de l'espai públic a l'avinguda Burgos 30-32 de Badia del Vallès, amb un valor estimat de 46.326,63 euros, sense IVA.

Segon. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars per les obres de remodelació de l'espai públic a l'avinguda Burgos 30-32 de Badia del Vallès, expressat als antecedents de fets.

Tercer. Convocar la licitació i publicar l'anunci al Perfil de contractant municipal, perquè durant el termini de vint dies naturals a partir de l'endemà de la publicació al Perfil de contractant municipal els interessats presentin les proposicions que considerin convenients.

Quart. Aprovar el document comptable annex d'autorització de crèdit (fase A), per import total, IVA inclòs, de 56.055,22 euros, amb càrrec a l'aplicació 0204.1531.61900 del pressupost vigent.

**Temes d'urgència: Aprovar el contracte d'obres d'urbanització del parc infantil del carrer Segovia 1 cantonada av. Via de la Plata de Badia del Vallès (Expedient 2838/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment**

Primer. Aprovar l'expedient de la contractació, mitjançant tramitació ordinària, procediment obert simplificat, diversos criteris d'adjudicació, de l'obra d'urbanització del parc infantil del carrer Segovia 1 cantonada av. Via de la Plata de Badia del Vallès, amb un valor estimat de 89.250,00 euros, sense IVA.

Segon. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars per les obres d'urbanització del parc infantil del carrer Segovia 1 cantonada av. Via de la Plata de Badia del Vallès, expressat als antecedents de fets.

Tercer. Convocar la licitació i publicar l'anunci al Perfil de contractant municipal, perquè durant el termini de vint dies naturals a partir de l'endemà de la publicació al Perfil de contractant municipal els interessats presentin les proposicions que considerin convenients.

Quart. Aprovar el document comptable annex d'autorització de crèdit (fase A), per import total, IVA inclòs, de 107.992,50 euros, amb càrrec a l'aplicació 0204.1531.61901 del pressupost vigent.



**Temes d'urgència: Acceptar les al·legacions plantejades per l'Oficina de Contractació Pública del Col·legi d'Arquitectes de Catalunya, d'acord amb la motivació expressada i modificar les clàusules i apartats del Plec de Clàusules Administratives Particulars (Expedient 3045/2022)**

**Favorable**

**Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment**

**Primer.** Acceptar les al·legacions plantejades per l'Oficina de Contractació Pública del Col·legi d'Arquitectes de Catalunya, d'acord amb la motivació expressada i modificar les clàusules i apartats del Plec de Clàusules Administratives Particulars següents:

**A) Modificació de les puntuacions de la clàusula vuitena, apartats primer i segon, punt 1 en els punts:**

1. Apartat 8.1, es modifica la puntuació total dels criteris ponderables mitjançant judici de valor: On diu: «40 punts»; ha de dir: «46 punts»
2. A l'apartat 8.1.1 es modifica la puntuació per la proposta de substitució d'elements d'amiant: On diu: «20 punts»; ha de dir: «23 punts  
Quan els subcriteris d'aquest punt 8.1.1 descrits als apartats a), b), c), d) i e): On diu, respectivament: 5 punts, 5 punts, 4 punts, 4 punts i 2 punts; ha de dir, respectivament: «5,6 punts, 5,6 punts, 4,6 punts, 4,6 punts i 2,6 punts»
3. A l'apartat 8.1.2 es modifica la puntuació per la proposta d'organització de l'equip de treball i abast i metodologia: On diu: «20 punts»; ha de dir: «23 punts»  
Quan tots els subcriteris descrits als apartats a), b), c) i d) d'aquesta clàusula 8.1.2: On diu, respectivament: 5 punts; ha de dir, en tot ells «5,75 punts»
4. Finalment, a l'apartat 8.2.1 d'Oferta Econòmica, quant la puntuació total del criteri i la fórmula aplicable respectivament: On diu: «55 punts» i «55»; ha de dir, «49 punts» i «49»

**B) Modificació de la clàusula sisena, apartat 3.2 en el següent sentit:**

- On diu: « 3.2. La solvència tècnica dels empresaris s'acreditarà pel mitjà següent: *Haver executat, dins dels darrers tres anys, 1 contracte en l'àmbit de la redacció de projectes i un altre en el de direcció facultativa, seguiment i control tècnic contractes, respecte obres d'igual o anàleg objecte a les d'aquest contracte i per preu igual o superior al de l'annualitat mitjana del valor estimat d'aquest contracte de 114.726,34 euros en conjunt o de 29.954,91 i de 84.771,43 euros, respectivament, per a cadascun dels àmbits de projecció i direcció descrits abans.»*

- Ha de dir: « 3.2. La solvència tècnica dels empresaris s'acreditarà pel mitjà següent: *Haver executat, dins dels darrers deu anys, 1 contracte en l'àmbit de la redacció de projectes i un altre en el de direcció facultativa, seguiment i control tècnic contractes, respecte obres d'igual o anàleg objecte a les d'aquest contracte i per preu igual o superior al de l'annualitat mitjana del valor estimat d'aquest contracte de 114.726,34 euros en conjunt o de 29.954,91 i de 84.771,43 euros, respectivament, per a cadascun dels àmbits de projecció i direcció descrits abans.»*

Per una millor comprensió s'aprova adjunt el text íntegre del PCAP amb les esmenes incorporades.

**Segon.** Disposar un augment addicional de 14 dies naturals més del període de licitació per a la presentació de proposicions, que e lloc de finalitzar el dia 20 d'octubre de 2022 a les 24:00:00 hores, finalitzarà el dia 3 de novembre a les 24:00:00 hores, conforme es motiva en el fonament jurídic tercer a la part expositiva d'aquest acord.



**Tercer.** Enviar i publicar la rectificació de l'anunci de licitació a l'Oficina de Publicacions de la Unió Europea i l'anunci al Perfil de contractant municipal amb la publicació d'aquest acord i del text íntegre del PCAP amb les esmenes aprovades.

## DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

